
日本情報科教育学会第15回研究会開催のご連絡 

 

日本情報科教育学会 

研究委員会 

担当 九州・中国・四国支部 

 

平素より、本学会の事業に対しまして格別のご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本学会研究委員会主催の第 15 回研究会を九州・中国・四国支部担当で、下記の通り開催するこ

とになりましたのでご案内いたします。なお、今回の研究会は、コロナ禍ということもあり、Zoom によるオ

ンライン開催とさせて頂きます。 

 

研究発表および参加される会員の皆さまは、お申し込みをお願いいたします。皆さまのご発表、ご参加を

お待ちしております。研究発表および参加申込を頂きました方には、研究会担当より Zoom URLのご連

絡等をさせて頂きます。 

 

今後とも、引き続き、本学会へのご支援、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

日本情報科教育学会第 15回研究会 

1. 研究会日時 

2020年 11月 7日（土） 13:00 ～ 17:00 (予定) 

 

2. 研究会場所 

Zoomによるオンライン研究会 (ZoomのURL等は開催前にメール連絡) 

 

3. 発表申込の方法とスケジュール 

 研究発表を希望される方は、「氏名・所属(連名者も含めて)・発表タイトル・概要(400 字以内)」

をメール本文に記述して頂き、10月 25日(日)までに下記メールアドレスへお送りください。な

お、発表申込者および発表者は会員に限ります。また、発表申込件数が多い場合には、採否を

10月 27日(火)までに連絡します． 

[発表申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 発表原稿は、日本情報科教育学会誌原稿執筆要項（改訂版）に準拠します。詳細は、学会

Web ページ http://jaeis.org/kaishi/ をご覧ください．ただし、原稿ページ数は、４ページ、

もしくは、６ページとします。また、論文掲載料は徴収しません。 

 発表原稿の締切は、11月 1日(日)です。原稿は、Wordファイルおよびpdfファイルの両形式

のファイルを添付して、下記メールアドレスへお送りください。 

[発表原稿提出先] kenkyu-paper@jaeis.org 



 発表時間は、発表件数にもよりますが、発表時間 20分、質疑応答 5分の合計 25分を予定し

ています。 

 

4. 参加申込の方法 

 研究会の参加を希望される方(発表者も含む)は、11 月 4 日(水)までに、メールの件名を「日

本情報科教育学会第15回研究会参加申込」、本文に「氏名・所属」を記述して頂き、下記のメ

ールアドレスまでお知らせください。 

[参加申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 研究会への会員の参加費、資料代は、ともに無料です。 

 参加者の皆さまには、研究会前日までに、当日にアクセスして頂く Zoom の URL を参加申

込頂いたメールアドレス宛にご連絡します。 

 

5. 研究会スケジュール 

 発表申込締切： 2020年10月 2５日 (日)  [申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 発表原稿締切： 2020年1１月  1日 (日)  [申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 参加申込締切： 2020年11月  4日 (水)  [申込先] kenkyu-paper@jaeis.org 

 

6. 研究会担当・お問い合わせ 

第 15回研究会に関するお問い合わせ等は、下記、研究会担当までお願いいたします。 

[研究会担当] 鷹岡 亮 ( ryo@yamaguchi-u.ac.jp, 九州・中国・四国支部) 

池田 勇 ( kamaken9@gmail.com,  九州・中国・四国支部) 

 


